Адвокатская палата Новосибирской области

РЕШЕНИЕ №39
Совета Адвокатской палаты

Новосибирской области от 29.11.2016 года

протокол №11
СЛУШАЛИ: О подготовке и проведении отчётно-выборной конференции адвокатов Адвокатской палаты Новосибирской области.

РЕШИЛИ:

I. 17 февраля 2017 года в 10 часов по адресу: г. Новосибирск, Красный проспект д. 63, ауд. 26 (в помещении Окружного Дома Офицеров) провести конференцию членов Адвокатской палаты с повесткой дня:
1. Отчёт Совета Адвокатской палаты Новосибирской области «О деятельности Совета Адвокатской палаты Новосибирской области за период с января 2016 г. по декабрь 2016 г.».
2. Информация о деятельности квалификационной комиссии Адвокатской палаты Новосибирской области и дисциплинарной практике.
3. Отчёт ревизионной комиссии о результатах ревизии финансово-хозяйственной деятельности Адвокатской палаты Новосибирской области.

4. Информация о деятельности комиссии Адвокатской палаты Новосибирской области по защите профессиональных прав адвокатов.
5. Об утверждении сметы доходов и расходов на содержание Адвокатской палаты Новосибирской области в 2017 г.

6. О ротации Совета Адвокатской палаты Новосибирской области.

7. О выборах квалификационной комиссии  Адвокатской палаты Новосибирской области.

8. О выборах ревизионной комиссии Адвокатской палаты Новосибирской области.
9. Избрание делегатов на Всероссийский съезд адвокатов России.

II. Предоставить право делегата с решающим голосом членам Совета адвокатской палаты, квалификационной и ревизионной комиссий с учетом того, что они были избраны всеми членами адвокатской палаты на двухлетний срок полномочий.

III. Всем руководителям адвокатских образований и адвокатам, назначенным ответственными за организацию собраний адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, незамедлительно организовать выборы делегатов и предоставить выписку из протокола собрания об избранных делегатах в Совет палаты не позднее 20 января 2017 г.

IV. В работе конференции имеют право принимать участие с правом совещательного голоса адвокаты, не являющиеся делегатами.

V. Руководителям адвокатских образований освободить избранных делегатов от выполнения поручений и обеспечить их явку на конференцию. Делегатам, осуществляющим свою деятельность в форме адвокатского кабинета, не принимать к исполнению поручения на время участия в конференции, а в случае необходимости заблаговременно сообщить судебно-следственным органам о своей занятости на конференции.

VI. На основании п. 3 ч. 3 ст. 31 ФЗ «Об адвокатской деятельности и адвокатуре в РФ» (в редакции ФЗ от 20.12.2004 № 163-ФЗ), установить для очередной конференции адвокатов норму представительства: один делегат с решающим голосом от десяти адвокатов, и определить с учетом общей численности членов палаты на день принятия Советом настоящего решения, следующее число делегатов, подлежащих избранию в адвокатских образованиях:

	№ п/п
	Наименование адвокатского образования
	Количество адвокатов
	Количество делегатов от адвокатского образования

	1.
	Дзержинская коллегия адвокатов
	31
	3

	2.
	Железнодорожная коллегия адвокатов
	20
	2

	3.
	Заельцовская
	26
	3

	4.
	Калининская КА
	27
	3

	5.
	Кировская КА
	8
	1

	6.
	Ленинская КА
	21
	2

	7.
	Октябрьская КА
	24
	2

	8.
	«Первомайский юридический центр»
	12
	1

	9.
	Первомайская КА
	9
	1

	10.
	Советская КА
	16
	2

	11.
	Центральная КА
	37
	4

	12.
	Новосибирская КА
	11
	1

	13.
	Новосибирская общегородская КА (НОКА)
	14
	1

	14.
	КА «ЮВЭД»
	8
	1

	15.
	Организатор координатор по Советскому судебному району Борисова Е.А.
КА «Эгида»
Новосибирская КА Советского района

КА «Ваш адвокат»

КА «Академколлегия»
	4
8
2
1
	2

	16.
	Межрайонная КА
	9
	1

	17.
	КА «Защита» (организатор)
КА «Лига сибирских адвокатов»
	7
4
	1

	18.
	Первая адвокатская КА (организатор)
КА «Город»
	8
1
	1

	19.
	КА «Полис»
	5
	1

	20.
	КА «Юридический центр»
	7
	1

	21.
	КА «Советник» (организатор)
КА «Паритетъ»

КА «Юста-Сибирь»

КА «Грата»

Новосибирская экономическая КА
	8

2

2

2

7
	2

	22.
	КА «Форум-Сибирь» (организатор)
Международная Новосибирская КА

Новосибирская Международная КА
	9
5
5
	2

	23.
	КА «Прометей» (организатор)
КА «ИНЮРКОН»

КА «Налоговая Адвокатура»

«Премьер-Коллегия»
	3

1

1
4
	1

	24.
	КА «Патронус» (организатор)
Кировский правовой центр

КА «Юридическая защита в медицине»
	5
5

4
	1

	25.
	Специализированная КА по оказанию правовой помощи военнослужащим (организатор)
Новосибирская городская КА
КА «Адвокаты Сибирского правового агентства»

КА «Аурум»

КА «Адвокаты и поверенные»
	5

6
2
3
2
	1

	26.
	КА «Право» (организатор)
КА «Ново-Николаевская»

КА Правовая безопасность
КА «А1»

КА «Линия защиты»
	2
2

2
2

3
	1

	27.
	КА «Истина» (организатор)
КА «Гильдия»
КА «Вэритас»

КА «Славянский щит»
	6
3
3

3
	1

	28.
	КА «Жуков и Партнеры»
	13
	1

	29.
	КА «Статус» (организатор)

КА «Правовой центр «Надежда»
	10
4
	1

	30.
	КА «Бойко и партнеры»
	20
	2

	31.
	АБ «Филатов, Ширяев и Озорнов» (организатор)
АБ «Бойков, Кильчичаков и партнеры»

АБ «Ваш адвокат»

АБ «Равновесие»

АБ «Гребнева и партнеры»

АБ «Соломон»
АБ «Добролюбов и партнеры»

АД «Болдырев, Топроков и партнеры»

	2
2

2

2

2
5
2

2
	2

	32.
	НФ МРКА «ЮК № 95» (организатор)
Филиал № 34 Межрегиональной КА

КА «Правозащита»

Служба адвокатов «Вера»

Филиал №18 Западно-Сибирская КА
Филиал «Люди дела»
	8
2
2
1
3
1
	2

	33.
	КА г.Бердска (организатор)
Адвокатские кабинеты
	11

18
	3

	34.
	Искитимская КА (организатор)
КА «Восток» г. Искитим

Адвокатские кабинеты
	15
7
3
	3

	35.
	Барабинская КА (организатор)

Адвокатские кабинеты г.Барабинска

АК р.п. Здвинск

АК г. Каргат

АК р.ц. Убинское
	5
2

4

2
3
	2

	36.
	Адвокатские кабинеты г. Татарск (ответственный Готовко В.Д.)

АК р.п. Венгерово

АК р.п. Кыштовка

АК р.п. Усть-Тарка

АК р.п. Чаны
	5
3

3

1

3
	2

	37.
	Куйбышевская КА (организатор)
АК г. Куйбышев

АК р.ц. Северное
	8

2
1
	1

	38.
	КА Краснозерская (организатор)
АК р.п. Краснозерское

АК г. Купино

АК с. Баган

АК р.п. Чистоозерное
	1
4
2
3

1
	1

	39.
	Адвокатские кабинеты г. Карасук (организатор Симоненко Ю.В.)
	5
	1

	40.
	Адвокатские кабинеты р.п. Ордынское (ответственный Шеньшин Ю.Н.)
АКр.п. Сузун

АК р.ц. Кочки

АК р.ц. Довольное
	8
6

3

3
	2

	41.
	АК р.п. Коченёво (организатор Черняев И.Н.)
АК г. Чулым

АК г. Обь
	9
2
7
	2

	42.
	АК г.Тогучин (организатор Шестак Л.В.)

КА Тогучинского района
	9
2
	1

	43.
	АК р.п. Колывань (организатор Ноздрин С.А)
АК р.п. Мошково

АК р.п. Болотное
	9
5
4
	2

	44.
	Черепановская КА (организатор)
АК г. Черепаново

АК р.п. Маслянино
	4
8
4
	2

	45.
	Адвокатские кабинеты г. Новосибирска (организатор Бекетов С.А.)
	402
	37

	ИТОГО:
	1 107
	111

· Всего делегатов с учетом пункта 2 настоящего решения (111+23) 134 человека.

VII. Делегаты на конференцию избираются открытым голосованием большинством голосов в адвокатском образовании. Делегаты от адвокатских кабинетов г. Новосибирска избираются на общем собрании адвокатов, избравших индивидуальную форму адвокатской деятельности. Делегаты от адвокатских образований в форме коллегий адвокатов г. Новосибирска и в сельских районах области, включенных в одну группу, избираются на общих (смешанных) собраниях этих адвокатских образований.

Президент

Адвокатской палаты

Новосибирской области

           А.В. Жуков